[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    24.06.2025г.     № 201
р.п.Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального

района от 25.12.2019г. № 624 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Духовницкого муниципального образования»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                   «Об организации государственных и муниципальных услуг», администрация Духовницкого муниципального  района Саратовской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской от 25.12.2019г. № 624 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Духовницкого муниципального образования» следующие изменения:

1.1.В пункт 5.9. «Результат рассмотрения жалобы»  раздела V.  «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу (исполняющего муниципальную функцию), а также его должностных лиц»  добавить абзац следующего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона  от 27.07.2010 №210-ФЗ, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги».
2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  Таланова А.С.

Глава Духовницкого                                                                               муниципального района
                                                         И.С. Лялин